
REGISTRO GENERALE N. 545 del 25/06/2021 

 

COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

SEGRETARIO COMUNALE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 545 del 25/06/2021 

DETERMINAZIONE N. 4 DEL 25/06/2021 
PROPOSTA N. 779 del 24/06/2021 

 
OGGETTO: Ammissione o esclusione dalla selezione pubblica per la copertura di n. 3 (tre) posti di Istruttore  

Amministrativo, di categoria C, posizione economica C1, con riserva di n.1 (uno) posto a favore  

del personale in servizio - Rettifica parziale. 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo Statuto Comunale di cui alla deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 20/09/2016; 

Visto il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi;  

Visto il vigente regolamento contabile e finanziario; 

Dato atto che, ai sensi dell'articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 

trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 

diversamente disposto; 

Visto il decreto del Sindaco n. 9 del 26/06/2020 (valido fino al 30/06/2021) di nomina del 

Responsabile Settore Ambiente; 

Visto il decreto del Sindaco n. 5 del 04/06/2021 (valido fino al 31/08/2021) di conferimento delle 

specifiche responsabilità al dipendente del Settore Vigilanza;  

Visti i decreti del Sindaco n. 11, 12, 13, 14 del 01/07/2020 e di nomina degli altri Responsabili di 

Settore, validi fino al 30/06/2021; 

Visto l'art. 107, c. 2 del D.L. 17 marzo 2020 n. 18, come modificato da ultimo dall'art. 106, c. 3-bis 

del D.L. 19 maggio 2020, n. 34 che dispone: “Per l'esercizio 2021 il termine per la deliberazione 

del bilancio di previsione di cui all'art.151, comma 1, del citato decreto legislativo n. 267 del 2000 

è differito al 31 gennaio 2021”; 

Visto l'ulteriore differimento del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2021/2023 

degli enti locali dal 31 gennaio 2021 al 31 marzo 2021 (G.U. Serie Generale n. 13 del 18 gennaio 

2021);  

Visto l’art. 30 c. 4 del D.L. n. 41/2021, pubblicato in G.U. n. 70 del 22.03.2021, il quale 

testualmente recita: “Per l'esercizio 2021, il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 

di cui all'articolo 151, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 è ulteriormente 

differito al 30 aprile 2021. Fino al termine di cui al primo periodo è autorizzato l'esercizio 

provvisorio di cui all'articolo 163 del decreto legislativo n. 267 del 2000”; 

Considerto che il decreto approvato dal Consiglio dei Ministri il 29 aprile 2021 proroga al 31 

maggio 2021 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2021/2023. 

Vista la delibera di Consoglio comunale n. 16 del 25/05/2021 con cui viene approvato il Bilancio di 

previsione 2021/2023. 

Vista la delibera di G.C. n. 5 del 25/01/2021 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 

Provvisorio anno 2021 (art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000); 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 545 del 25/06/2021 

Vista la precedente determinazione RG 392 del 7/5/2021 con la quale veniva approvato l’elenco 

degli ammessi e degli esclusi dalla selezione pubblica per titoli ed esami per la copertura di n. 3 (tre) posti 

di Istruttore Amministrativo, di categoria C posizione economica C1, CCNL Comparto Funzioni Locali, a 

tempo pieno e indeterminato, di cui uno riservato al personale assunto a tempo indeterminato nel Comune di 

Trevignano Romano; 

Viste le note pervenute da parte di 5 candidati esclusi in quanto la PEC utilizzata non era riferibile ai dati 

personali, con le quali si chiedeva la riammissione degli stessi attraverso presentazione di documentazione 

rilasciata dal gestore attestante l’intestazione dell’indirizzo PEC; 

Preso atto della conformità alle prescrizioni previste dall’Avviso Pubblico degli indirizzi di posta Elettronica 

Certificata utilizzati dai richiedenti; 

Ritenuto dover provvedere alla rettifica degli elenchi approvati con la determinazione sopra indicata 

inserendo tra gli ammessi le domande pervenute attraverso PEC personali e la domanda prot. 2759 del 

23/2/2021, omessa per mero errore materiale; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;  

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;  

Visto lo statuto comunale;  

Visto il regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione del 

Commissario Prefettizio n.43 del 21.07.2005; 

DETERMINA 

 

Rettificare parzialmente, per le motivazioni descritte in premessa, la determinazione n. 392 del 

7/5/2021 inserendo tra gli anmessi i candidati di cui alle seguenti domande: 

- prot. 1899 del 10/2/2021; 

- prot. 2604 del 22/2/2021; 

- prot. 2615 del 22/2/2021; 

- prot. 2620 del 22/2/2021; 

- prot. 2621 del 22/2/2021; 

- prot. 2759 del 23/2/2021; 

 

Allegare alla presente il nuovo elenco degli ammessi aggiornato; 

 

Dare atto che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del  visto di regolarità 

contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte  del responsabile del 

servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo  da parte del responsabile 

del servizio interessato;  

 

Dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai 

sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 

 

 

Il Vicesegretario 

Dott.ssa Biancamaria Alberi 

                              
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 545 del 25/06/2021 

 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 779 del 24/06/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 

 

Trevignano Romano, lì 25/06/2021 Il Responsabile del Settore 

 Dott.ssa ALBERI BIANCAMARIA 

 


